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КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е №  701 - УД  

 
oт 23 май  2007 г. 

 
 
С писмо, вх. № РГ-08-22/109 от 14.05.2007 г., на основание чл. 189, ал. 2, т. 1-3 

от Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) и чл. 74, ал. 1 от Наредба 
№ 25 от 22 март 2006 г. за изискванията към дейността на инвестиционните дружества 
и договорните фондове (Наредба № 25), УД ,,Варчев Мениджинг Компани” ЕАД, е  
внесло в Комисията за финансов надзор (КФН) приложен към писмото Протокол 
11/05/07-01 от 11.05.2007 г., видно от който Ивайло Дечев, в качеството му на лице 
,,Вътрешен контрол” на дружеството, одобрява мостри на рекламни материали 
(транспарант, флаер, постер, калкан и запазен фирмен знак на дружеството) за 
промоциране дейността на управляващото дружество, така както изисква чл. 5, ал. 2 от 
Наредба № 26 от 22.03.2006 за изискванията към дейността на управляващите 
дружества.  

 
От съдържанието на материалите е видно, че част от информацията изложена в 

последните не може да се причисли към определението посочено в §1, т. 3 от 
Допълнителните разпоредби на Наредба № 25, дефиниращо понятието “реклама” и ето 
защо за тях разпоредбите на Наредба № 25 са неприложими. В тази категория влизат 
представения от УД ,,Варчев Мениджинг Компани” ЕАД транспарант, калкан и запазен 
фирмен знак на дружеството.  

 
Съдържанието на останалите рекламни материали - флаер и постер, касаят 

управлявания от управляващото дружество договорен фонд (ДФ) ,,Варчев 
Високодоходен Фонд”, предлаганите от него дялове и на практика са адресирани до 
потенциалните инвеститори. В тази връзка спрямо съдържанието на последните се 
прилагат разпоредбите на чл. 92а, ал. 7 и чл. 189, ал. 2 от ЗППЦК, чл. 75, ал. 1 и чл. 78, 
ал. 1 от Наредба № 25. Съгласно чл. 77, ал. 1 от Наредба № 25, представеният флаер и 
постер по чл. 74, ал. 1 от Наредба № 25, могат да бъдат публикувани или 
разпространявани по друг начин, ако в срок от 7 работни дни от представянето им в 
КФН, Заместник-председателят, ръководещ управление ,,Надзор на инвестиционната 
дейност” към КФН (Заместник - председателя) не издаде забрана. 

 
След като разгледа и обсъди съдържанието на визираните два документа (флаер 

и постер), внесени от УД ,,Варчев Мениджинг Компани” ЕАД с писмо, вх. № РГ-08-
22/109 от 14.05.2007 г., Заместник-председателят установи, че представените 
документи са нередовни по смисъла на чл. 77, ал. 2 от Наредба № 25, тъй като са 
допуснати непълноти, а именно: 

 
1. В  двата документа не се посочва мястото, където проспектът и учредителния 

акт на ДФ ,,Варчев Високодоходен Фонд” са достъпни за обществеността, изискуем 
елемент съгласно чл. 92а, ал. 7  и чл. 189, ал. 2. т. 1 от ЗППЦК и чл. 75, ал. 1 от Наредба 
№ 25. 



2. Не се съдържа информация, че стойността на дяловете и доходът от тях може 
да се понижат, че не се гарантират печалби и че съществува риск за инвеститорите да 
не си възстановят пълния размер на вложените средства, изискуема съгласно чл. 189, 
ал. 2, т. 2 от ЗППЦК и чл. 75, ал. 1 от Наредба № 25. 

 
Заместник председателят на КФН, ръководещ Управление „Надзор на 

инвестиционната дейност” смята, че следва да се допусне предварително изпълнение на 
решението за издаване на временна забрана за публикуване и разпространяване на 
представените в КФН рекламни материали, тъй като в противен случай може да бъде 
осуетено неговото изпълнение и предвид констатираните непълноти да бъдат 
накърнени интересите на инвеститорите и общественото доверие в пазара на ценните 
книжа. 

 
Предвид гореизложеното Заместник-председателят, ръководещ Управление 

,,Надзор на инвестиционната дейност” към КФН, счита, че изложените от УД ,,Варчев 
Мениджинг Компани” ЕАД флаер и постер, в качеството им на рекламни материали, не 
отговарят на изискванията на чл. 92а, ал. 7 и чл. 189, ал. 2, т. 1-2 от ЗППЦК, и чл. 75, ал. 
1 от Наредба  № 25. Поради това на основание чл. 15, ал. 1, т. 15 от Закона за 
Комисията за финансов надзор, чл. 77, ал. 2 от Наредба № 25 и чл. 60 от 
Административнопроцесуалния кодекс, 

 
 

РЕШИХ: 
 
 

Издавам временна забрана за публикуването и разпространяването на 
представените в КФН от УД ,,Варчев Мениджинг Компани” ЕАД флаер и постер, 
като част от рекламните материали, внесени с писмо, вх. № РГ-08-22/109 от 
14.05.2007 г. 

 
ДОПУСКАМ предварително изпълнение на решението. 
 
На основание чл. 15, ал. 3 от ЗКФН, решението подлежи на обжалване по 

административен ред, по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Комисията за 
финансов надзор в 14-дневен срок от съобщаването му. 

На основание чл. 15, ал. 4 от ЗКФН, решението подлежи на обжалване по съдебен 
ред, по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Върховния административен 
съд в 14-дневен срок от съобщаването му. 

 
 

 
 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ,  
РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ “НАДЗОР  
НА ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 

 
                                                                      (Д. Ранкова) 


